



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

ATA DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2015

Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às nove horas, na sede da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-Pará, onde se achava presente o Pregoeiro regularmente nomeado pela Portaria nº 756/15 de (02.01.15), **José Pereira dos Santos**, e Equipe de apoio composta por: **Ramon Camargo de Oliveira, Louriana da Silva Costa e Maria Antonia Soares Vieira Milhomem**, para realizar o certame licitatório, Pregão Presencial nº 016/2015. O referido Pregão tem como objeto: Aquisição de Mat. De Limpeza e Utensílios de Cozinha para atender as necessidades da Sec. de Assistência Social conforme especificações e condições constantes no edital e seus anexos. Aberta a sessão para o credenciamento dos licitantes, compareceu apenas a empresa, DINÂMICA COM. PROD. EXPED. ALIM.SUPRI. LTDA – ME CNPJ nº 17.390.210/0001-36. Terminado o credenciamento às 09:15 a empresa acima foi regularmente credenciada em conformidade com o Edital. Feito o credenciamento do licitante acima nominado, foram os documentos devidamente rubricados pelos membros da equipe de apoio, bem como facultado a todos os presentes o exame e conferência da respectiva documentação. A seguir foram entregues os envelopes contendo as propostas e documentos de habilitação dos licitantes presentes, os quais também foram rubricados pelo participante. Em seguida foi feita a abertura do envelope contendo a proposta de preços da empresa, DINÂMICA COM. PROD. EXPED. ALIM. SUPRI. LTDA – ME CNPJ nº 17.390.210/0001-36, a empresa apresentou proposta em conformidade com o Edital no valor total de R\$134.366,52 (cento e trinta e quatro mil, trezentos sessenta seis reais e cinquenta e dois centavos), conforme consta nos autos. O licitante presente à sessão teve vistas da proposta. Perguntado se havia algo a registrar, o licitante permaneceu silente. Em seguida passou-se para a fase de lances onde o Pregoeiro negociou com o licitante os preços registrados conforme quadro abaixo:

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	EMPRESA	VALOR DA PROPOSTA	FASE DE LANCE	
						1ª	(R\$) TOTAL
1	200	LT	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde.	DINÂMICA	R\$ 3,94	R\$ 3,89	R\$ 778,00
2	20	LT	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - para uso doméstico - 96º INPM, com registro do responsável químico, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa lacrada e de rosca para facilitar o manuseio. Frasco plástico de 1000 ml.	DINÂMICA	R\$ 7,78	R\$ 7,65	R\$ 153,00
3	60	UND	AMACIANTE DE ROUPA aspecto	DINÂMICA	R\$ 7,50	R\$ 7,42	R\$ 445,20



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

			físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS.				
4	5	UND	ANIL LÍQUIDO, em pedra, identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, com frasco de 200 ml.	DINÂMICA	R\$ 16,25	R\$ 14,90	R\$ 74,50
5	10	UND	AVENTAL de cozinha em plástico resistente, tipo frontal, tamanho 1,10 cm x 51 cm, possuir tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura do mesmo material afixados ao avental por costura simples, na cor branca.	DINÂMICA	R\$ 16,83	R\$ 15,90	R\$ 159,00
6	5	UND	BACIA PLÁSTICA ondulada, com capacidade para 30 litros, resistente e atóxica.	DINÂMICA	R\$ 27,14	R\$ 23,90	R\$ 119,50
7	8	UND	BALDE DE PLÁSTICO polipropileno, cores variadas, com alça mental, capacidade para 8 litros.	DINÂMICA	R\$ 7,17	R\$ 6,89	R\$ 55,12
8	10	UND	BANDEJA DE PAPELÃO, tamanho: 60 cm de diâmetro.	DINÂMICA	R\$ 7,43	R\$ 6,98	R\$ 69,80
9	5	UND	BANDEJA DE PLÁSTICO atóxico, tam 60 cm de diâmetro	DINÂMICA	R\$ 13,45	R\$ 12,98	R\$ 64,90
10	1	UND	ÇAÇAROLA em alumínio, com alças de aço inox em braquelite, tamanho: 20 cm de diâmetro x 12 cm.	DINÂMICA	R\$ 123,70	R\$ 119,89	R\$ 119,89
11	4	UND	CAIXA térmica, fabricada em ISOPOR com capacidade para 50 litros.	DINÂMICA	R\$ 80,71	R\$ 79,90	R\$ 319,60
12	5	UND	CAIXA térmica, fabricada em ISOPOR com capacidade para 80 litros.	DINÂMICA	R\$ 127,71	R\$ 119,80	R\$ 599,00
13	10	PCT	CANUDO descartável e articulável, confeccionado em plástico atóxico,	DINÂMICA	R\$ 13,73	R\$ 10,98	R\$ 109,80



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

			resistente, medindo aproximadamente 20 cm x 0,5 cm de diâmetro. Acondicionado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. Na embalagem deve conter os dados de identificação, procedência e quantidade. Embalagem com 500 unidades.				
14	120	UND	CERA LÍQUIDA auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, plurigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS.	DINÂMICA	R\$ 6,19	R\$ 5,98	R\$ 717,60
15	1	UND	CESTO DE PLASTICO polipropileno, telado, com tampa, capacidade para 100 litros.	DINÂMICA	R\$ 81,73	R\$ 79,20	R\$ 79,20
16	5	UND	CESTO PARA LIXO de plástico polipropileno, telado, formato cilíndrico, com capacidade para 15 litros.	DINÂMICA	R\$ 11,21	R\$ 10,98	R\$ 54,90
17	20	PR	SANDÁLIA DE DEDOS solado confeccionado em borracha natural e tiras de PVC injetado, cores variadas, todas as numerações.	DINÂMICA	R\$ 13,15	R\$ 12,98	R\$ 259,60
18	20	UND	COADOR PARA CAFÉ de pano flanela, cor branco, em embalagem lacrada.	DINÂMICA	R\$ 4,30	R\$ 4,28	R\$ 85,60
19	5	UND	COLHER para servir, em aço inox, espessura de 1,5 mm.	DINÂMICA	R\$ 16,97	R\$ 15,90	R\$ 79,50
20	2	UND	COLHER DE SOPA em aço inox, espessura de 1,5 mm.	DINÂMICA	R\$ 19,20	R\$ 18,79	R\$ 37,58
21	80	UND	COLHER DE PLASTICO em polipropileno resistente, cor azul, própria para merenda escolar.	DINÂMICA	R\$ 3,95	R\$ 3,89	R\$ 311,20
22	200	PCT	COLHER DE PLÁSTICA DESCARTÁVEL confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo de 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico, contendo os dados de identificação, procedência e quantidade. 50 und	DINÂMICA	R\$ 4,58	R\$ 4,38	R\$ 876,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

23	1	UND	CONCHA em alumínio, grande e funda.	DINÂMICA	R\$ 19,71	R\$ 18,79	R\$ 18,79
24	1	UND	CONCHA em alumínio, grande e furada.	DINÂMICA	R\$ 19,57	R\$ 18,79	R\$ 18,79
25	1	UND	CONCHA em alumínio, grande e rasa.	DINÂMICA	R\$ 17,64	R\$ 16,98	R\$ 16,98
26	1	UND	COPO em alumínio, com capacidade para 300 ml, sem asa.	DINÂMICA	R\$ 13,31	R\$ 12,80	R\$ 12,80
27	40	UND	CONDICIONADOR para todo tipo de cabelo, com 350 ml.	DINÂMICA	R\$ 11,29	R\$ 10,89	R\$ 435,60
28	10	UND	CONDICIONADOR para cabelo infantil, com 350 ml.	DINÂMICA	R\$ 12,47	R\$ 11,28	R\$ 112,80
29	80	UND	COPO PLÁSTICO em polipropileno atóxico e resistente com capacidade mínima para 250 ml, próprio para merenda escolar.	DINÂMICA	R\$ 4,24	R\$ 3,89	R\$ 311,20
30	20	UND	COPO de vidro, com capacidade para 340 ml.	DINÂMICA	R\$ 5,27	R\$ 5,11	R\$ 102,20
31	2000	PCT	COPO DESCARTÁVEL em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 200 ml, contendo 100 unds no pacote, gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem, acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até se uso.	DINÂMICA	R\$ 4,54	R\$ 4,39	R\$ 8.780,00
32	1000	PCT	COPO DESCARTÁVEL para café em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 50 ml, contendo 100 unds no pacote, gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem, acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até se uso.	DINÂMICA	R\$ 2,42	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
33	80	UND	CUIA DE PLÁSTICO em polipropileno resistente, próprio para merenda escolar.	DINÂMICA	R\$ 6,47	R\$ 6,35	R\$ 508,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

34	80	UND	CREME DENTAL ADULTO acondicionado em tubo plástico flexível com 90 gramas. Tubo deve conter dados do produto, data de validade e registro da ANVISA/MS.	DINÂMICA	R\$ 3,64	R\$ 2,62	R\$ 209,60
35	500	UND	DESINFETANTE PINHO 2 L concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jamin, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente.	DINÂMICA	R\$ 6,23	R\$ 6,19	R\$ 3.095,00
36	30	UND	DESODORIZADOR de ambientes, aerosol, frasco de 400 ml, fragrância lavanda, sonhos de verão e cheirinho de limpeza, composto de emulsificante, anti-oxidante, fragrância, veículos e propolentes, inofensivo para a camada de ozônio (não conter CFC), Com certificado da ANVISA/MS, prazo de validade e frasco sem imperfeições.	DINÂMICA	R\$ 9,73	R\$ 9,57	R\$ 287,10
37	300	UND	DETERGENTE LÍQUIDO, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	DINÂMICA	R\$ 2,08	R\$ 1,98	R\$ 594,00
38	5	UND	ESCOVA para lavar roupa base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	DINÂMICA	R\$ 3,98	R\$ 3,78	R\$ 18,90
39	5	UND	ESCOVA SANITÁRIA plástica tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica.	DINÂMICA	R\$ 12,86	R\$ 12,68	R\$ 63,40
40	4	UND	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS com cerdas macia em nylon, cabo de base plástica resistente e alça dupla para encaixe perfeito dos dedos.	DINÂMICA	R\$ 4,99	R\$ 4,78	R\$ 19,12
41	5	UND	ESMERIL, pedra para amolar facas.	DINÂMICA	R\$ 10,44	R\$ 9,89	R\$ 49,45
42	5	UND	ESPANADOR DE PENA, tamanho médio.	DINÂMICA	R\$ 21,89	R\$ 19,48	R\$ 97,40



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

43	3	UND	ESPELHO GRANDE N 16	DINÂMICA	R\$ 5,61	R\$ 5,49	R\$ 16,47
44	400	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO com 08 unidades, peso 60g, 100% ecológico. Composição: aço carbono.	DINÂMICA	R\$ 1,80	R\$ 1,78	R\$ 712,00
45	200	UND	ESPONJA DUPLA FACE para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	DINÂMICA	R\$ 2,30	R\$ 2,19	R\$ 438,00
46	10	UND	FACA de cozinha em aço inox, com lâmina de 25 cm, cabo em polipropileno de 12 cm para uso geral.	DINÂMICA	R\$ 14,42	R\$ 13,98	R\$ 139,80
47	10	UND	FACA de cozinha em aço inox, com lâmina de 20 cm, cabo em polipropileno para uso geral.	DINÂMICA	R\$ 10,34	R\$ 9,89	R\$ 98,90
48	10	UND	FACA de mesa em aço inox altamente durável, medindo 21,3 cm.	DINÂMICA	R\$ 13,56	R\$ 12,90	R\$ 129,00
49	20	UND	FILME DE PVC, transparente, atóxico, com largura de 45 cm. A embalagem deverá está lacrada, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso, conter os dados de identificação, procedência e quantidade.	DINÂMICA	R\$ 10,41	R\$ 9,98	R\$ 199,60
50	5	UND	FIO DENTAL SEM SABOR 100 MT	DINÂMICA	R\$ 6,76	R\$ 6,48	R\$ 32,40
51	20	UND	FLANELA em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido.	DINÂMICA	R\$ 4,21	R\$ 4,18	R\$ 83,60
52	200	PCT	FRALDAS DESCARTÁVEIS, de Celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, Aloe vera e vitamina E, embalagem contendo 08 unidades.	DINÂMICA	R\$ 7,78	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00
53	2	UND	FORMA GRANDE em alumínio, para bolo, tam n 04, retangular.	DINÂMICA	R\$ 35,85	R\$ 32,90	R\$ 65,80
54	10	UND	GARFO DE MESA, em aço em inox altamente durável, espessura de 1,5 mm.	DINÂMICA	R\$ 8,93	R\$ 8,58	R\$ 85,80
55	15	UND	GARRAFA TERMICA, com	DINÂMICA	R\$ 55,27	R\$ 38,98	R\$ 584,70



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

			capacidade para 1,500 ml, para café, completa, com tampa de rosquear.				
56	5	UND	GARRAFA TERMICA, com capacidade para 750 ml, para café, completa, com tampa de rosquear.	DINÂNMICA	R\$ 28,68	R\$ 25,76	R\$ 128,80
57	10	UND	GARRAFA TERMICA, com capacidade para 5 litros.	DINÂNMICA	R\$ 59,08	R\$ 46,79	R\$ 467,90
58	200	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 x 23 cm com folhas simples, pacote contendo 50 unidades.	DINÂNMICA	R\$ 2,74	R\$ 2,58	R\$ 516,00
59	20	CX	HASTE flexível com pontas de algodão, higiênico e anti-germes. Contendo 75 unidades.	DINÂNMICA	R\$ 5,03	R\$ 4,89	R\$ 97,80
60	2	UND	INSETICIDA aerosol, mata tudo, eficaz contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas e mosquito da dengue. Inodoro. Frasco com 300 ml contendo identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	DINÂNMICA	R\$ 10,92	R\$ 10,89	R\$ 21,78
61	20	UND	ISQUEIRO acende 3000 vezes, selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.	DINÂNMICA	R\$ 5,30	R\$ 4,98	R\$ 99,60
62	3	UND	LEITEIRA em alumínio polido, com cabo em braquelite anti - térmico, capacidade para 5 litros.	DINÂNMICA	R\$ 23,42	R\$ 21,89	R\$ 65,67
63	100	UND	LIMPA ALUMINIO, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DINÂNMICA	R\$ 4,29	R\$ 4,18	R\$ 418,00
64	40	UND	LIMPADOR MULTIUSO instantâneo, ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado.	DINÂNMICA	R\$ 7,27	R\$ 6,98	R\$ 279,20
65	5	UND	LIMPA INOX para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo	DINÂNMICA	R\$ 4,81	R\$ 4,59	R\$ 22,95



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

			500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.				
66	30	UND	LIMPA PISO, composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos. Frasco com 5 litros.	DINÂNMICA	R\$ 21,01	R\$ 19,98	R\$ 599,40
67	20	UND	LIMPA PISO, composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos. Frasco com 2 litros.	DINÂNMICA	R\$ 13,16	R\$ 12,58	R\$ 251,60
68	40	UND	LIMPA vidro líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante.	DINÂNMICA	R\$ 9,48	R\$ 8,69	R\$ 347,60
69	5	UND	LIXEIRA TELADA em polietileno, formato cilíndrico, com capacidade para 20 litros.	DINÂNMICA	R\$ 3,72	R\$ 3,69	R\$ 18,45
70	15	UND	LUSTRA MÓVEIS brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	DINÂNMICA	R\$ 6,55	R\$ 6,18	R\$ 92,70
71	100	PR	LUVA DE BORRACHA para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G.	DINÂNMICA	R\$ 9,58	R\$ 9,28	R\$ 928,00
72	100	PR	LUVA DE BORRACHA para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M.	DINÂNMICA	R\$ 9,58	R\$ 9,28	R\$ 928,00
73	100	PR	LUVA DE BORRACHA para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um	DINÂNMICA	R\$ 9,58	R\$ 9,28	R\$ 928,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

			par e toda identificação do produto. Tamanho P.				
74	50	CX	Embalagem descartável em alumínio resistente, MARMITEX Nº 08, formato arredondado, acompanhada de tampa de folha em alumínio para fechamento mecânico, com capacidade para 850 g, contendo 100 unidades por caixa, devidamente lacrada e com os dados do fabricante.	DINÂNMICA	R\$ 30,94	R\$ 28,92	R\$ 1.446,00
75	10	PCT	NAFTALINA PCT C/ 100 G	DINÂNMICA	R\$ 3,61	R\$ 3,59	R\$ 35,90
76	4	UND	PA para lixo com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira.	DINÂNMICA	R\$ 14,73	R\$ 14,68	R\$ 58,72
77	4	UND	PA para lixo de plástico polopropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo.	DINÂNMICA	R\$ 5,98	R\$ 5,89	R\$ 23,56
78	10	PCT	PALHA de aço inoxidável n 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação.	DINÂNMICA	R\$ 0,82	R\$ 0,81	R\$ 8,10
79	30	UND	PALITO DENTAL confeccionado em madeira, contendo 100 unidades na caixa. Lacrado.	DINÂNMICA	R\$ 0,51	R\$ 0,50	R\$ 15,00
80	300	UND	PALITO material madeira, formato chato (tipo palito picolé), embalagem com 100 unds.	DINÂNMICA	R\$ 2,85	R\$ 2,84	R\$ 852,00
81	100	PCT	PALITO material madeira, formato roliço, comprimento de 23 cm, aplicação espetinho carne para churrasco. Embalagem com 100 unidades.	DINÂNMICA	R\$ 2,18	R\$ 2,17	R\$ 217,00
82	1	UND	PANELA em alumínio batido, com tampa grande, capacidade para 50 litros.	DINÂNMICA	R\$ 397,00	R\$ 395,00	R\$ 395,00
83	2	UND	PANELA em alumínio batido, com tampa média, capacidade para 25 litros.	DINÂNMICA	R\$ 188,00	R\$ 185,00	R\$ 370,00
84	4	UND	PANELA em alumínio batido, com tampa pequena, capacidade para 5 litros.	DINÂNMICA	R\$ 91,34	R\$ 90,82	R\$ 363,28
85	1	UND	PANELA DE PRESSÃO em alumínio, com capacidade para 10 litros.	DINÂNMICA	R\$ 125,41	R\$ 122,00	R\$ 122,00
86	1	UND	PANELA DE PRESSÃO em alumínio, com capacidade para 22 litros.	DINÂNMICA	R\$ 514,88	R\$ 509,20	R\$ 509,20



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

87	10	UND	PANO de copa aberto, 100% algodão, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	DINÂMICA	R\$ 5,22	R\$ 5,19	R\$ 51,90
88	10	UND	PANO DE COPA ABERTO, 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	DINÂMICA	R\$ 9,77	R\$ 9,68	R\$ 96,80
89	30	UND	PANO para limpar chão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, 50X60.	DINÂMICA	R\$ 6,71	R\$ 6,58	R\$ 197,40
90	30	UND	PAPEL ALUMINIO, contendo 7,5 m X 45 cm, dados do produto e do fabricante. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até se uso.	DINÂMICA	R\$ 3,78	R\$ 3,69	R\$ 110,70
91	400	PCT	PAPEL HIGIENICO especial branco luxo, folha dupla, SEM PERFUME, embalagem com 4 rolos, lacrado, medindo 60 m x 10 cm.	DINÂMICA	R\$ 6,44	R\$ 6,42	R\$ 2.568,00
92	20	UND	PAPEL MANTEIGA, contendo 7,5 m x 30 cm, com identificação do produto e marca do fabricante.	DINÂMICA	R\$ 2,61	R\$ 2,59	R\$ 51,80
93	100	UND	PAPEL TOALHA, interfolhado, não reciclado, alta absorção, 2 (duas) dobras, cor branca. Pacote com 2 rolos, lacrado, contendo dados do produto e do fabricante.	DINÂMICA	R\$ 5,88	R\$ 5,58	R\$ 558,00
94	50	UND	Desodorante em PEDRA para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	DINÂMICA	R\$ 2,28	R\$ 2,25	R\$ 112,50
95	5	UND	PENEIRA DE PLÁSTICO em malha fina (poliestér), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 15 cm de diâmetro.	DINÂMICA	R\$ 6,21	R\$ 6,18	R\$ 30,90
96	20	UND	PENTE PARA CABELO em material sintético e pigmento, durável e com cabo.	DINÂMICA	R\$ 4,75	R\$ 4,20	R\$ 84,00
97	20	UND	PILHA AA alcalina, contendo dados do produto e registro do CONAMA. 02 unidades.	DINÂMICA	R\$ 5,68	R\$ 5,59	R\$ 111,80
98	20	UND	PILHA AAA alcalina, contendo dados do produto e registro do CONAMA. 02 unidades.	DINÂMICA	R\$ 5,48	R\$ 5,39	R\$ 107,80
99	10	UND	PILHA GRANDE COMUM,	DINÂMICA	R\$ 10,55	R\$ 8,90	R\$ 89,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

			contendo dados do produto e registro do CONAMA.				
100	10	UND	PILHA MEDIA COMUM, contendo dados do produto e registro do CONAMA.	DINÂNMICA	R\$ 1,88	R\$ 1,78	R\$ 17,80
101	5	UND	PORTA BUCHA E DETERGENTE em plástico de alta resistência a impacto e calor.	DINÂNMICA	R\$ 3,77	R\$ 3,69	R\$ 18,45
102	15	UND	POTE DE PLÁSTICO reforçado, atóxico, transparente, retangular, com tampa hermética, com capacidade para 1,5 litros.	DINÂNMICA	R\$ 6,58	R\$ 6,49	R\$ 97,35
103	10	UND	POTE PARA AÇUCAR em plástico reforçado, atóxico, transparente, redondo, com tampa de rosquear, com capacidade para 2 kg.	DINÂNMICA	R\$ 4,63	R\$ 4,59	R\$ 45,90
104	10	UND	POTE PARA CAFÉ em plástico reforçado, atóxico, transparente, redondo, com tampa de rosquear, capacidade para 1 kg.	DINÂNMICA	R\$ 4,37	R\$ 4,19	R\$ 41,90
105	10	UND	POTE PARA SAL em plástico reforçado, atóxico, redondo, com tampa de rosquear, capacidade para 1 kg.	DINÂNMICA	R\$ 4,87	R\$ 4,79	R\$ 47,90
106	20	UND	PRATO de vidro para refeição, nas dimensões 22,5 cm x 2 cm.	DINÂNMICA	R\$ 6,71	R\$ 5,89	R\$ 117,80
107	1000	UND	PRATO descartável de papelão, Nº 22, embalagem com 10 unds.	DINÂNMICA	R\$ 1,50	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
108	500	UND	PRATO descartável de plástico, atóxico, Nº 22, embalagem com 10 unds.	DINÂNMICA	R\$ 2,63	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
109	300	UND	PRATO descartável de plástico, atóxico, Nº 18, embalagem com 10 unds.	DINÂNMICA	R\$ 1,37	R\$ 1,36	R\$ 408,00
110	100	UND	PRATO de plástico em polipropileno, na cor azul, próprio para merenda escolar.	DINÂNMICA	R\$ 4,58	R\$ 4,49	R\$ 449,00
111	20	UND	PRENDEDOR para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unds.	DINÂNMICA	R\$ 2,00	R\$ 1,99	R\$ 39,80
112	2	UND	RABEIRA de alumínio reforçado, com cabo em braquelite anti-térmico, capacidade para 2 litros.	DINÂNMICA	R\$ 17,39	R\$ 17,21	R\$ 34,42
113	10	UND	RASTELO TIPO VASSOURA de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado.	DINÂNMICA	R\$ 10,54	R\$ 10,49	R\$ 104,90



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

114	5	UND	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA: regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade.	DINÂMICA	R\$ 24,96	R\$ 23,90	R\$ 119,50
115	10	UND	RODO com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio maciço.	DINÂMICA	R\$ 20,74	R\$ 20,58	R\$ 205,80
116	10	UND	RODO de espuma com largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	DINÂMICA	R\$ 7,13	R\$ 7,11	R\$ 71,10
117	90	UND	RODO de espuma com largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	DINÂMICA	R\$ 10,26	R\$ 9,80	R\$ 882,00
118	120	PCT	SABÃO EM BARRA, multi-uso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS.	DINÂMICA	R\$ 7,00	R\$ 6,79	R\$ 814,80
119	600	UND	SABÃO EM PO CAIXA de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g.	DINÂMICA	R\$ 9,70	R\$ 9,58	R\$ 5.748,00
120	300	UND	SABÃO EM PO CAIXA de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g.	DINÂMICA	R\$ 5,90	R\$ 5,78	R\$ 1.734,00
121	20	UND	SABONETE bebe,	DINÂMICA	R\$ 3,14	R\$ 3,09	R\$ 61,80
122	400	UND	SABONETE adulto, sólido em barra, diversas fragrâncias. Embalagem com 1 unidade de 90 gramas.	DINÂMICA	R\$ 1,51	R\$ 1,49	R\$ 596,00
123	10	UND	SABONETE LIQUIDO, embalagem com 200 ml, fragrância suave, com ação bactericida para higiene das mãos. Embalagem com identificação do produto, fabricante e registro da ANVISA/MS.	DINÂMICA	R\$ 12,93	R\$ 12,78	R\$ 127,80
124	100	PCT	SACO PARA CACHORRO	DINÂMICA	R\$ 2,45	R\$ 2,39	R\$ 239,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

			QUENTE PCT C/ 100 UND				
125	100	PCT	SACO PARA GELADINHA de plástico resistente esterilizado pronto para uso, cor transparente, pct contendo 1000 unds.	DINÂNMICA	R\$ 3,60	R\$ 3,49	R\$ 349,00
126	4000	PCT	SACO PARA LIXO doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estaqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	DINÂNMICA	R\$ 8,17	R\$ 8,11	R\$ 32.440,00
127	2500	PCT	SACO PARA LIXO doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estaqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	DINÂNMICA	R\$ 3,00	R\$ 2,91	R\$ 7.275,00
128	2500	PCT	SACO PARA LIXO doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	DINÂNMICA	R\$ 2,66	R\$ 2,65	R\$ 6.625,00
129	4500	PCT	SACO PARA LIXO doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	DINÂNMICA	R\$ 3,06	R\$ 3,05	R\$ 13.725,00
130	100	PCT	SACO PARA LIXO LEITOSO para acondicionamento de resíduos sólidos, constituído de polietileno de alta densidade, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, em conformidade com a NBR 9191, capacidade para 100 litros com 5 unds.	DINÂNMICA	R\$ 14,49	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
131	100	PCT	SACO PARA PIPOCA de papel, com capacidade para 30 gramas, tamanho n 03, embalagem lacrada contendo 100 unidades.	DINÂNMICA	R\$ 11,45	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
132	90	KG	SACO PLÁSTICO transparente, com capacidade para 10 kg.	DINÂNMICA	NC	NC	NC
133	90	KG	SACO PLÁSTICO transparente, com capacidade para 2 kg.	DINÂNMICA	R\$ 25,17	R\$ 26,80	R\$ 2.412,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

134	90	KG	SACO PLÁSTICO transparente, com capacidade para 4 kg.	DINÂMICA	R\$ 25,17	R\$ 26,80	R\$ 2.412,00
135	90	KG	SACO PLÁSTICO transparente, com capacidade para 5 kg.	DINÂMICA	R\$ 25,17	R\$ 26,80	R\$ 2.412,00
136	50	PCT	SACOLA PLÁSTICA, pct contendo 100 unds, dimensões: 25 x 35 cm.	DINÂMICA	R\$ 18,39	R\$ 17,98	R\$ 899,00
137	40	UND	SHAMPOO para todo tipo de cabelo, embalagem contendo 350 ml.	DINÂMICA	R\$ 6,84	R\$ 5,98	R\$ 239,20
138	10	UND	SHAMPOO para cabelo infantil, embalagem contendo 350 ml.	DINÂMICA	R\$ 11,63	R\$ 10,49	R\$ 104,90
139	60	KG	SODA CAÚSTICA, com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada.	DINÂMICA	R\$ 14,73	R\$ 14,59	R\$ 875,40
140	5	UND	TÁBUA para cortar carnes, em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas. Dimensão: 60 x 50 cm, para cozinha industrial.	DINÂMICA	NC	NC	NC
141	200	UND	TOUCA protetora capilar, no tamanho único, confeccionada em tule amaciado, com fio nylon 40, na cor branca com no mínimo 40 cm de diâmetro quando aberta, com elasticidade suficiente e capaz de proteger totalmente os cabelos de forma confortável, acondicionado de	DINÂMICA	R\$ 14,86	R\$ 14,79	R\$ 2.958,00



ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

			forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o uso.				
142	20	UND	VASSOURA com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	DINÂMICA	R\$ 14,18	R\$ 13,98	R\$ 279,60
143	5	UND	VASSOURA com cerdas de PALHA, com cabo de madeira.	DINÂMICA	R\$ 8,86	R\$ 8,77	R\$ 43,85
144	5	UND	VASSOURA com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado.	DINÂMICA	R\$ 11,21	R\$ 11,16	R\$ 55,80
145	5	UND	VASSOURA para vasculhar com cerdas de palha, cabo de madeira.	DINÂMICA	R\$ 15,77	R\$ 15,63	R\$ 78,15
			TOTAL				132.001,42

Encerrada a fase de lances, a Empresa DINÂMICA COM. PROD. EXPED. ALIM. SUPRI. LTDA – ME CNPJ nº 17.390.210/0001-36, totalizou sua proposta em R\$132.001,42 (cento e trinta e dois mil e um real e quarenta e dois centavos) sendo este o valor total desta licitação. Dando continuidade ao processo o Pregoeiro e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de “Habilitação” da empresa presente ao Certame, após análise da documentação observou-se que a empresa acima nominada apresentou a documentação em conformidade com as regras editalícias, em seguida foi passada a documentação para todos os presentes analisarem e assinar. Ato Contínuo a empresa foi declarada HABILITADA neste Certame. Oportunizada aos representantes a possibilidade de manifestarem interesse na interposição de recurso, esclarecendo que a falta desta manifestação implicará na decadência do direito de recorrer, o representante das empresas nada pronunciaram. Nada mais havendo a tratar, foram dados por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente, que vai assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes, e posteriormente será encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, para análise adjudicação e homologação.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Ramon Camargo de Oliveira
Equipe de Apoio

Louriana da Silva Costa
Equipe de Apoio

Maria Antonia Soares Vieira Milhomem
Equipe de Apoio

DINÂMICA COM. PROD. EXPED. ALIM. SUPRI. LTDA – ME
CNPJ nº 17.390.210/0001-36